２０２５年９月１９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、有田郡有田川町に中紀エリアの事業性のお取引を一

元的に担う新たな旗艦店として、現在建設中の有田中央支店の開店日を２０２６年２月２４日（火）

に確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。同時に、老朽化が進む吉備支店および金

屋支店をブランチインブランチ（※１）方式で有田中央支店へ移転統合いたします。

新店舗は、主要道路や駅からのアクセスが良く、お客さま用駐車場やロビーを広く設計すること

により、より快適にご利用いただけます。

また、太陽光発電設備や高効率空調の採用により、Nearly ZEB（※２）認証取得をめざします。

店舗の移転につきましては、何かとご不便をおかけすることと存じますが、より一層のサービス

向上に努め、「お客さまの期待をこえる銀行」をめざしてまいりますので、今後とも変わらぬお引

き立てを賜りますようお願い申しあげます。

（※１）ブランチインブランチとは、１つの拠点内で複数の支店を併設して営業する店舗形態です。
（※２）ZEB(Net Zero Energy Building)

快適な室内環境を実現しながら建物で消費する年間の一次エネルギーの収支をゼロにすることをめざし

た建物。エネルギー消費量の削減率に応じて４段階に分類される。

ZEB:100%以上、Nearly ZEB:75%以上、ZEB Ready:50%以上、ZEB Oriented:ZEB Ready を見据えた建築物

記

１．新店舗の概要

店 舗 名 有田中央支店

開 店 日 ２０２６年２月２４日（火）

所 在 地 〒６４３－００２５ 有田郡有田川町土生３１８－１

営業日・

営業時間

窓 口 [平日] ９：００～１５：００

ＡＴＭ（３台） [全日] ７：００ ～ ２１：００

電話番号 ０７３７－５２－６１１１

  ※箕島支店、湯浅支店で取り扱いしていた事業性融資について、有田中央支店で取り扱いいた

します。

２．移転統合について

※対象店舗のお客さまの店番・店名・口座番号の変更はございませんので、移転統合後も現在
ご利用いただいている通帳・証書・カード等は継続してご利用いただけます。

＜周辺地図＞                ＜店舗イメージ（外観）＞

以 上

対象店舗 移転統合先店舗 移転日

吉備支店・金屋支店 有田中央支店 ２０２６年２月２４日（火）

 有田中央支店の開店日ならびに
吉備支店・金屋支店の移転統合日について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール７「エネルギーをみんなにそしてクリ

ーンに」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」につながる取り組みです。